Ὡς τόσον λάβετε ὀπίσω ἄπο{...} τὰ ἴδια, 500 γρόσια, 4 
πολιτικὰ ὁποῦ φέρνουν γρόσια 25 καὶ 24 ἔτι λάβετε 3 μισέρικα γρόσια 16, 5 
παράδες, ἑνὶ 2 φουντουκλιὰ γρόσια 17, 3, ῥουμπικότας τοῦ ζαρμακουπιοὺ 
γρόσια 4, 35, ἐπαραδώσαμεν διὰ τὸ χρέος σᾶς γρόσια πατάρωντες αὐτὰ 
ὁποῦ σᾶς στέλνωμεν ὀπίσω γρόσια τετρακόσια τριάντα ἑπτὰ καὶ παράδες 
δέκα, νούμερο 437, 10 καὶ λάβετε τὰ ἀπὸ τὸν παρόντα. Παρακαλῶ τέτοια 
μονάδα ἄλλην μίαν φορὰν μὴν μᾶς τὴν στείλλετε ἐξίκηκη καὶ κάλπικη, 
ὅτι οὔτε εἰς τάς χεῖρας τοὺς τὰ πιάνουν. Καὶ μίαν ὥραν προτήτερα ὅσον 
ἠμπορεῖτε κάμετε τὸν λογαριασμὸν καὶ ἐμβάσατε τὰ ἄσπρα ἔδω ὅτι ὁ ἀγᾶς

[...]

Αὐτὸ στοχασθῆτε τὸ καλὲ καὶ ὅ,τι νόημα εὐγάλε τε παρακαλῶ να μὲ γρά-
ψεται.

Ἀριθμ. Ἔγγραφου 17.267 

1810 Μαρτίου ἀη. Διὰ τῆς παρούσης μας ὁμολογίας γίνεται δῆλον ὅτι 
ἡμεῖς οἱ ὑποκάτωθεν βεβαιώμενοι, ὅτι ἐλάβαμεν ἀπὸ τὸν Τούναγι Μπα-
λούμπασι Στιφιλόγλου δάνεια γρόσια χίλια πεντακόσια ἐξήντατρία, ἤτοι 
1563, τὰ ὁποῖα τὰ ἐλάβαμεν διὰ χρείαν τοῦ βιλαετίου μας, καὶ ὑποσχό-
μεθα να τοῦ τὰ δόσωμε εἰς διωρίαν μῆνες ἔξῃ, καὶ οὕτως ἐδόσαμεν τὴν 
παρού{σα} ὁμολογίαν μας εἰς χεῖρας του διὰ σιγουριτά του.

{...} Αὐγούστου ακ
Νικόλαος Περρούκας βεβεόνο
Ἀνωγνώστης παππα - Μιχαὴλ βεβαιῶνω

[...]

Ἀντεγράφη ἀπὸ τὸ κοινὸν κατάστιχον τοῦ Μωρέως

Ἀριθμ. Ἔγγραφου 17.354

Διὰ τῆς παρούσης μας φανερώνομεν καὶ ὁμολογοῦμεν ἡμεῖς οἱ βεκίλη-
δες καὶ ἐπίτροποι τοῦ καζᾶ Ἄργους, ὅτι ἐδανείσθημεν ἀπὸ τὸν κυρ Διονύ-
οιον παπα Γεωργόπουλον, διὰ χρείαν καὶ ἀνάγκην τοῦ καζᾶ μας γρόσια 
εἴκοσι πέντε χιλιάδες, νούμερο ἀριθμοῦ 25000, τὰ ὁποῖα ὑποσχόμεθα να 
τὰ δώσωμεν ὅμου μὲ τὸ δουλευθὲν ἰντερέσσον των πρὸς 25 τὰ ἑκατὸ τὸν 
χρόνον δι’ ὅσος καιρὸς ἤθελε περάση. Ὅθεν τῷ ἐδώσαμεν τὴν παροῦσαν 
μας ἐνυπόγραφον καὶ πρὸς ἔνδειξιν.

Ἄργος 11 Μαΐου 1818
Ἰωάννης Περοῦκας καὶ ἐπίτροπος τοῦ καζὰ Ἄργους βεβαιῶ